
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°     390          del 30.06.2020 
 

OGGETTO: Depuratore San Martino incarico Società di lavoro interinale Adecco Spa per 

tecnico di laboratorio: proroga.- 

  

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno trenta (30) del mese di giugno (06) il Commissario 

regionale del Consorzio di Bonifica Centro  Dott. Paolo Costanzi nominato con D.P.G.R.A. 

n. 23 del 14 febbraio 2020, a mezzo firma digitale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     Premesso: 

che con delibera n. 835 del 23.12.2019 il Consorzio ha affidato alla Società di lavoro 

interinale Adecco Spa di Chieti l’incarico per l’assunzione di un perito chimico per il 

laboratorio analisi del depuratore San Martino con contratto temporaneo per un periodo di 

un mese con scadenza il 1° febbraio 2020, prorogata con delibera commissariale n. 129 del 

30.03.2020 per mesi tre; 

che si rende necessario prorogare il servizio suddetto per ulteriori tre  mesi dovuto dalla 

necessità di continuare le attività in atto all’interno del laboratorio analisi propedeutiche al 

funzionamento del laboratorio medesimo; 

che le condizioni economiche per il costo della proroga sono stabilite dal preventivo 

datato 20.12.2019 e accettato con la citata delibera commissariale n. 835 del 23.12.2019, al 

costo orario di € 26,08, comprensivo di IVA pari a € 0.84, comprensivo di garanzie 

assicurative estese all’assicurazione per Responsabilità Civile verso Terzi (RCT), per 

Responsabilità Civile verso Prestatori di Lavoro (RCO) e per Responsabilità Civile 

Professionale (E&O), per una spesa complessiva di circa € 12.000,00, oltre eventuali oneri 

accessori (straordinario e rimborsi spese); 

Riscontrata l’esigenza e la necessità di garantire il servizio; 

Richiamato il CIG: Z372D7A17E; 



Ritenuto continuare nella somministrazione dell’attività lavorativa a mezzo imprese 

fornitrici di lavoro temporaneo ai sensi del D.Lgs n.276/03 fissando come la scadenza al 

30.09.2020; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  29.06.2020;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Di prorogare all’agenzia di lavoro interinale Adecco Spa di Chieti l’incarico fino al    30 

settembre 2020 per l’assunzione temporanea di un perito chimico per il laboratorio analisi 

del depuratore San Martino con contratto temporaneo, alle stesse condizioni economiche 

proposte dalla stessa Soc. Adecco con preventivo datato 20.12.2019 e accettato con la 

citata delibera commissariale n. 835 del 23.12.2019, al costo orario di € 26,08, 

comprensivo di IVA € 0.84, per una spesa presunta di circa €  12.000,00, oltre eventuali 

oneri accessori (straordinario e rimborsi spese) – CIG Z372D7A17E; 

2) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  45  denominato 

“Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2020; 

3) Di dare mandato al Capo Ufficio Personale per tutti gli adempimenti conseguenti al 

presente deliberato; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura, anche se frazionata, e a presentazione dei documenti 

di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5)  Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            18,20         del giorno            30.06.2020               alle ore              10,00                   

del giorno 06.07.2020     

Chieti, lì 06.07.2020             Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


